

## Sumário

### Poder Executivo

Comissão Permanente de Licitação.....1a4

Págs.

## Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1020/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0023/2024

Aos 08 dias do mês de janeiro de 2025, na sede da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Dr. Manoel Alves da Silva, 150 - Centro - Pedras de Fogo - PB, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1020/2024 que objetiva o registro de preços para: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS E MATERIAL DE PREMIAÇÃO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA EXECUTIVA DE DESPORTO**; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgãos e/ou entidades integrantes da presente Ata de Registro de Preços: **MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO - CNPJ nº 09.072.455/0001-97**;

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de um ano, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Semanário Oficial do Município, e poderá ser prorrogado por igual período, desde que comprovado que o preço é vantajoso.

A existência de preços registrados implicará compromisso de execução do serviço nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, desde que devidamente justificada.

### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de fornecimento, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1020/2024, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada;

Pela Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa. O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

## Semanário Oficial

Criado pela Lei Municipal 610 de 04.09.1997

Órgão Oficial de divulgação de Atos dos Poderes Executivo e Legislativo, publicado, semanalmente, sob a responsabilidade da Secretaria de Governo.

Conselho Editorial

Editor: Rosilene Maria de Sousa Araújo;

Redator: Bruno José de Melo Trajano.

Revisor: Luciene da Silva Pontes

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 09.072.455/0001-97

Rua Dr. Manoel Alves, 140 – Centro

CEP 58.328-000 Tel: (081) 3635.1081

E-mail: gabinete@pedrasdefogo.pb.gov.br

### CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e a contratação será formalizada por intermédio de: Ordem de Serviço quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia.

Ordem de fornecimento e Contrato, quando presentes obrigações futuras. O prazo para retirada da Ordem de Serviço, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado na correspondente Ordem de Serviço e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar a Ordem de Serviço, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar a Ordem de Serviço no prazo e condições estabelecidos, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos às penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos e condições previstos nos Arts. 124 a 136 e sua extinção, formalmente motivada nos autos do processo, assegurados o contraditório e a ampla defesa, ocorrerá nas hipóteses e disposições dos Arts. 137 a 139, todos da Lei 14.133/21.

### CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

O Contratado será responsabilizado administrativamente, facultada a defesa no prazo legal do interessado, pelas infrações previstas no Art. 155, da Lei 14.133/21 e serão aplicadas, na forma, condições, regras, prazos e procedimentos definidos nos Arts. 156 a 163, do mesmo diploma legal, as seguintes sanções: a – advertência aplicada exclusivamente pela infração administrativa de dar causa à inexecução parcial do contrato, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave; b – multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato, por dia de atraso injustificado na execução do objeto da contratação; c – multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato por qualquer das infrações administrativas previstas no referido Art. 155; d – impedimento de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo que tiver aplicado a sanção, pelo prazo de dois anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do referido Art. 155, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave; e – declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo de cinco anos, aplicada ao responsável pelas infrações administrativas previstas nos incisos VIII, IX, X, XI e XII do caput do referido Art. 155, bem como pelas infrações administrativas previstas nos

incisos II, III, IV, V, VI e VII do caput do mesmo artigo que justifiquem a imposição de penalidade mais grave que a sanção referida no § 4º do referido Art. 156; f – aplicação cumulada de outras sanções previstas na Lei 14.133/21.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

### CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1020/2024 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

- 49.752.441 WILLIAMS MEDEIROS JUNIOR - CNPJ: 49.752.441/0001-39  
Valor: R\$ 47.475,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
28	Camiseta Dry Fit Camiseta Dry Fit em manga curta, em poliamida 100%, em cor a ser definida, com estampa serigrafada conforme layout que será enviado a empresa vencedora, nos tamanhos p, m, g, gg, conforme definição da secretaria.	Und	2.500	Própria	18,99	47.475,00

- AMF COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - CNPJ: 28.599.344/0001-88  
Valor: R\$ 39.856,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Bola Oficial de Futsal, tamanho infantil (sub09), peso: 250-280g, diâmetro: 49,5-50,5cm, gomos: 8, laminado: pu, construção: termotec, câmara: 6d, sistema de forro: termofixo, camada interna: neogel, processo extra: dupla colagem, miolo: cápsula sis, aprovada pela cfbf	Und	36	Magussy	67,00	2.412,00
02	Bola Oficial de Futsal, tamanho Juvenil (SUB-15), Termotec, com 32 gomos, confeccionada com PU. Medidas: Diâmetro: 58 - 60 cm, Peso: 370 - 390g, Câmara: Câmara Airbility, Construção: Termotec, Material: PU, Miolo: Miolo Slip System Removível e Lubrificado	Und	48	Magussy	62,00	2.976,00
03	Bola Oficial de Futsal ADULTO Peso: 410-430g - Diâmetro: 62,5-63,5cm, Gomos: 11, Laminado: PU PRÓ, Construção: TERMOTEC, Câmara: 6D, Sistema de forro: TERMOFIXO, Camada interna: NEOTEC, Processo extra: DUPLA COLAGEM, Miolo: CÁPSULA SIS.	Und	118	Magussy	63,50	7.493,00

	Aprovada pela CBF.					
04	Bola de Futebol de Campo, para gramados naturais, peso: 410-450g, diâmetro: 68-70cm, gomos: 11, laminado: pu, construção: termotec, câmara: 6d, sistema de forro: termofixo, camada interna: neogel, processo extra: dupla colagem, miolo: cápsula sis. aprovada pela cbf	Und	218	Magussy	69,00	15.042,00
06	Bola de Vôlei de quadra em microfibras com 16 gomos matrizada, com câmara (6D) - Sistema inovador de balanceamento, composto por 6 discos posicionados simetricamente, proporcionando equilíbrio total para a bola. Construída a base de borracha butílica e estrutura de anéis, que a deixam muito mais esférica, miolo (CÁPSULA SIS) - Bico alongado que envolve a agulha e protege a câmara de ar. Removível e lubrificado, com peso entre 260-280 e circunferência entre 65-67. Produzida no Brasil. Aprovada pela FIVB e ser a bola oficial de 6 campeonato estaduais de 2019.	Und	68	Penalty	120,00	8.160,00
07	Bola de Handebol Unissex, bola oficial da cbhb e aprovada pela federação internacional de handebol (ihf), peso: 425- 475g, diâmetro: 58-60cm, gomos: 32, laminado: pu pró, construção: costurada à mão, câmara: airblity, sistema de forro: triaxial, camada interna: evacel, miolo: removível	Und	48	Magussy	71,00	3.408,00
21	Par de bandeiras (Arbitro Auxiliar) Par de Bandeiras para Auxiliar Quadrilada Bandeira modelo Profissional com haste e cabo em madeira fabricada em tecido sintético leve com medidas oficiais para auxiliares de arbitragem. Características: Peso de cada bandeira: 150 gramas Medida do tecido: 38 x 33 centímetros Medida do cabo: 45 centímetros Diâmetro do cabo: 2,5 centímetros	Und	5	Scalibu	73,00	365,00

- CORMED WINNER LTDA - CNPJ: 52.890.701/0001-47  
Valor: R\$ 4.074,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
33	Placar Eletrônico Esportivo Futebol, Society, Futsal e Volei de Led. Funções: O painel marca a pontuação de 00 a 99 pontos.	Und	6	CO-657PL	679,00	4.074,00

	Itens incluso: painel Led com adesivos TIME A e TIME B, controle remoto de 3 botões, fonte bi-volt e manual em português. Especificações Visor: Dígitos de 2,5" (6,35cm) Dimensões: 38 x 14 x 3,5 cm Peso: 444 g Visualização: Até 25 metros Consumo: 12W (fonte bivolt automático) Acessórios wireless tem alcance de até 25m em locais fechados e até 60m ao ar livre Instalação: Por suspensão Garantia: no mínimo 12 meses Utilização: Locais internos (sem chuva e/ou sol forte) Temperatura de Trabalho: -9°C a 60°C					
--	---	--	--	--	--	--

- H.F SOLUCOES LTDA - CNPJ: 17.886.949/0001-33  
Valor: R\$ 9.625,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
19	Medalhas em acrílico personalidas com fita. Medalhas em acrílicos para eventos, conforme layout que será enviado a empresa vencedora a ser defenida pela secretaria. Tamanho da medalha: 5cm de diametro Fita: azul royal de 2 cm	Und	3.500	Própria	2,75	9.625,00

- LRG COMERCIO EIRELLI - CNPJ: 12.386.373/0001-21  
Valor: R\$ 159.934,84

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	Bomba de Ar Dupla Ação Bomba Sac é confeccionada com acrílico translúcido resistente, acompanha agulha e mangueira removível. Dispõe também de uma bomba dupla ação, produzida em polipropileno resistente com mangueira embutida que infla nos dois sentidos, tornando o enchimento muito mais rápido. Características: Agulha removível. Mangueira removível. Material: Polipropileno resistente Cor: Azul	Und	26	Convoy	21,99	571,74

	Tecnologia: Double Action Medida da embalagem: 20x25cm					
15	Jogo de Xadrez com tabuleiro oficial Características: Tabuleiro: 40x40cm de madeira 32 Peças de plástico.	Und	120	Scalibu	44,00	5.280,00
18	Troféus em MDF personalizados Troféus em MDF, para os Colocados em 1º, 2º e 3º - Geral) Masculino e Feminino, conforme layout que será enviado a empresa vencedora a ser defenida pela secretaria. Tamanho: 25x 17cm	Und	80	Lombard	40,00	3.200,00
22	Par de chuteiras de Campo, em cor a ser definida, nos tamanhos 38, 40 ,42 e 44, conforme definição da secretaria.	Und	100	Recboll	54,99	5.499,00
23	Par de chuteira socyte, em cor a ser definida, nos tamanhos 38, 40 ,42 e 44, conforme definição da secretaria.	Und	100	Recboll	54,99	5.499,00
27	Kit com 25 Jogo de uniforme personalizado para futebol. JOGO DE UNIFORME PARA FUTEBOL ADULTO CONTENDO NO MINIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICACOES: 25 camisas em tecido esportivo 100% poliester, gramatura entre 110 e 140g, tecido dry fit, em cores contendo brasao do municipio e estampa em cores, contendo numeracao; 25 calcoes em tecido esportivo 100% poliester gramatura ente 110 e 140 g, tecido dry fit, em cores diversas, estampa frontal em cores contendo numeracao e brasao; 25 pares de meiao profissional 5 fios, tamanho 38 a 44, com o uniforme numerado de 01 a 25, sendo 23 uniformes para jogadores de linha e 2 uniformes para goleiros. Tamanho P : 65 cm x 52 cm (Altura x Largura) - adulto Tamanho M : 72 cm x 56 cm (Altura x Largura) - adulto Tamanho G : 77 cm x 60 cm (Altura x Largura) - adulto. Cores: ser defenida pela secretaria Layout: ser defenida pela secretaria	Und	90	Wecker	1.173,99	105.659,10

31	Placar De Substituição Duplo Placar De Substituição Duplo Pista E Campo Manual. Com sistema inteligente de dupla face com os números nas cores verde limão e laranja. Manuseio prático de mudança de números por bandeiras que formam os dígitos, conforme vai se alterando os resultados. Visualização dos dois lados, tanto de dia quanto de noite e ajustável através de paletas (bandeiras) de um lado pretas e do outro fluorescentes para formação dos números, com tamanho ideal, que o estádio inteiro visualize o placar com números refletivos. ESPECIFICAÇÕES: • Tamanho: 37 x 84 cm (A x L). • Peso: 3 kg • Indicado para futebol de campo, futebol americano, rugby, futebol society/suíço, futsal, handebol, dentre outros esportes coletivos com substituição de atletas. • Contagem de 0 a 99 • Números são de PVC medindo 30 x 17,5 cm e cada plaquinha (que gira para formar a numeração) tem a grossura de 4,5 x 12 cm.	Und	6	Pec	360,00	2.160,00
46	kimono infantil reforçado em Brim + Faixa - 10 anos Kimono infantil fabricado em brim 100% Algodão, com reforço nos Ombros e Peitoral, Calça com elástico e Cordão para Amarar, com Reforço nas coxas e joelhos da Calça. Kimono azul Faixa branca Tamanho: M2 - 10 anos	Und	40	Hagana	109,00	4.360,00
47	kimono infantil reforçado em Brim + Faixa - 12 anos Kimono infantil fabricado em brim 100% Algodão, com reforço nos Ombros e Peitoral, Calça com elástico e Cordão para Amarar, com Reforço nas coxas e joelhos da Calça. Kimono azul Faixa branca Tamanho: M2 - 12 anos	Und	40	Hagana	109,00	4.360,00



48	kimono adulto reforçado em Brim + Faixa – 70kg Kimono adulto fabricado em brim 100% Algodão, com reforço nos Ombros e Peitoral, Calça com elástico e Cordão para Amarar, com Reforço nas coxas e joelhos da Calça. Kimono azul Faixa branca Tamanho: A1 – 70kg	Und	40	Hagana	179,00	7.160,00
49	kimono adulto reforçado em Brim + Faixa – 80kg Kimono adulto fabricado em brim 100% Algodão, com reforço nos Ombros e Peitoral, Calça com elástico e Cordão para Amarar, com Reforço nas coxas e joelhos da Calça. Kimono azul Faixa branca Tamanho: A2 – 80kg	Und	40	Hagana	179,00	7.160,00
51	Mesa de tênis de mesa Comprimento: A mesa de tênis de mesa tem um comprimento de 2,74 metros; Largura: 1,525 metros; Altura: 76 centímetros a partir da superfície de jogo até a parte superior da mesa; Superfície: A superfície da mesa de tênis de mesa é plana e retangular, composta por uma mesa dividida ao meio por uma rede.	Und	6	Procopio	1.099,00	6.594,00
54	Bola de Futevolei e Fulsema Oficial. CARACTERÍSTICAS: Possui Medidas e Pesos oficiais para Futevolei - Tecnologia Technofusion, com 0% de absorção de água - Miolo removível e lubrificado, com melhor retenção de ar e facilidade na troca - Alta durabilidade devido aos gomos de laminado de PVC Especificações - Peso: 410 a 450 grs - Circunferência: 68 a 69 cm - Quantidade de Gomos: PVC - Gomos fusionados - Material: Laminado de PVC	Und	38	Dualit	64,00	2.432,00

- SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA - CNPJ: 93.577.427/0001-38  
Valor: R\$ 58.751,28

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
08	Bola Oficial de Basquete, Peso: 600-650g, Diâmetro: 75- 78cm, Gomos: 8, Laminado: PU, Construção: MATRIZADA, Câmara: AIRBILITY, Sistema de fôrro: MULTIAxIAL, Miolo: REMOVIVEL, aprovada pela CBB	Und	48	Nedel	59,99	2.879,52
10	Cones para treinamento Características: Tam: médio (50cm) Material em polietileno Cor: laranja	Und	200	Nedel	13,99	2.798,00
11	Colchonete Academia Profissional de Alta Densidade Características: Cor: preto Material: Couro sintético Dimensões: 95 x 60 x 3 Densidade: 80	Und	80	Nedel	48,10	3.848,00
12	Rede de vôlei oficial, Medindo 9,50m de comprimento por 1,00m de altura. Rede Multisport é confeccionada com polietileno 100% virgem e possui tratamento Anti-UV, prolongando a durabilidade da rede em diversas condições. Especificações: - Dimensões: 9,50m de comprimento por 1,00m de altura; - Borda: Poliéster com cordas e ilhós de latão; - Fio: 2mm de polietileno, 100% virgem, com tratamento Anti-UV (contra as ações do tempo); - Malha: 5x5cm; - Cor da borda: Preta,	Und	30	Nedel	80,22	2.406,60
13	Par de Rede para Trave de Gol Futsal Fio 4mm Caixa Seda Futebol de Salão. As Redes para Traves de Futsal Fio 4mm da Gismar. Essa rede é confeccionada com material de qualidade que garante jogos de nível elevado. Confeccionadas com polipropileno de alta tenacidade e fios de 4mm. Especificações: Dimensões: 3,20m na largura, 2,10m de altura, 1,00m de recuo superior e 1,00m de recuo inferior; Malha (Distância entre nós): 12x12cm; Fio: Confeccionada no fio 4mm de polipropileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações do tempo (U.V); Cor: Branca.	Und	30	Nedel	178,99	5.369,70

16	Jogo de Dominó profissional de osso Características: Material: osso Quantidade de peças: 28 Embalagem: estojo de plástico	Und	120	Idea	18,54	2.224,80
17	Aro de Basquete. Descrição Aro de Basquete Oficial. Material: Ferro 5/16 com dupla circunferência e reforço, chapa com 4 furos e 4 parafusos 8 mm para fixação. Diâmetro: 45 centímetros. Circunferência: 120 centímetros. Parafusos e buchas para fixação. Rede: Fio 2 mm (Polietileno).	Und	30	Nedel	165,99	4.979,70
20	Apito metal Futebol Árbitro Juiz Profissional Característica: Apito metal Bolinha de cortiça Cordão de nylon Conta com embarcadura anatômica	Und	20	CMG	11,99	239,80
24	Par de tênis futsal, em cor a ser definida, nos tamanhos 38, 40, 42 e 44, conforme definição da secretaria.	Und	100	Nike	76,99	7.699,00
25	Cartões de Arbitro (PVC) flexível Contém: 02 Cartões Composição: PVC Flexível Dimensão Aproximada (A x L): 11 x 8 cm Cores: vermelho e amarelo fluorescente.	Und	10	Poker	10,99	109,90
26	Protetor de Canela/Caneleira sem Tornazeleira – Tamanho: padrão	Und	20	Nedel	10,99	219,80
32	Cronômetro Digital de Mão Funções: Mostrador de horas e data, alarme, 200 memórias, exibe a volta mais rápida, mas lenta e o tempo médio, contagem regressiva Características: tela grande LCD com mostrador em 3 linhas. Com precisão 1/100 de segundo, bateria tipo botão 1,5 volts inclusa, com no mínimo 3 meses de garantia.	Und	11	Import	19,99	219,89
34	Antena Profissional para Rede de Vôlei Especificações: Antena para Vôlei de quadra oficial, que seja compatível com SDB/SDB-BV. Com regulagem e ajuste para um encaixe perfeito, comprimento conforme padrão internacional. Material: fibra de vidro, liga de níquel; Tamanho: 1,8m x 1cm; Desmontado; comprimento 1m.	Und	6	Nedel	67,50	405,00
36	Peso para Arremesso - Aço 3KG Peso para arremesso de atletismo, com peso de 3KG e aproximadamente	Und	16	Nedel	74,20	1.187,20

37	91,8MM de diâmetro, indicado para treinamentos. Fabricado em aço com pintura especial para a proteção do implemento e com acabamento perfeito, sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências. Conforme regras da World Athletics. Peso para Arremesso - Aço 4KG Peso para arremesso de atletismo, com peso de 4KG e aproximadamente 98,4mm de diâmetro, indicado para treinamentos. Fabricado em aço com pintura especial para a proteção do implemento e com acabamento perfeito, sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências. Conforme regras da World Athletics.	Und	16	Nedel	99,59	1.593,44
38	Peso para Arremesso – Aço 5kg Peso para arremesso de atletismo, com peso de 5KG e aproximadamente 104,5mm de diâmetro, indicado para treinamentos. Fabricado em aço com pintura especial para a proteção do implemento e com acabamento perfeito, sem ranhuras, defeitos, fendas ou saliências. Conforme regras da World Athletics.	Und	16	Nedel	125,91	2.014,56
52	Kit Tênis De Mesa Kit Tênis De Mesa 4 Raquetes 8 Bolinhas Ping Pong E Rede. características: Rede de Ping Pong Retrátil - expansível até 1,75cm Abertura do encaixe de até 4,5cm 4 Raquetes 8 Bolinhas Brancas Composição: Plástico, PVC, Poliéster	Und	50	Convoy	49,99	2.499,50
55	TABELA DE BASQUETE LAMINADO NAVAL OFICIAL Especificação dos Materiais contidos no Produto: Tabela confeccionada em laminado Naval 18mm de 1,80 X 1,05, com tratamento em resina de alta resistência UV, envolvida por perfil metálico com pintura em esmalte sintético automotivo. Aro simples de diâmetro oficial em aço carbono com acabamento em pintura automotiva Rede modelo Chuá, 100% polipropileno 4mm. Fixação da Tabela na estrutura é feita através de 4 parafusos soldados. Garantia do Produto: 6 meses.	Und	13	Nedel	1.388,99	18.056,87

- TRAUM ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA- CNPJ: 02.441.945/0001-74  
Valor: R\$ 27.178,95

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
39	Dardo de Aço Com Empunhadura 600 Gramas Dardo de Arremesso para Treinamento em Alumínio 600 Gramas. Características: Ponteira de aço; Possui empunhadura; Corpo de aço. Garantia: mínima de 12 meses.	Und	16	SS esportes /Import	236,80	3.788,80
40	Dardo de Aço Com Empunhadura 800 Gramas Dardo de Arremesso para Treinamento em Alumínio 800 Gramas. Características: Ponteira de aço; Possui empunhadura; Corpo de aço. Garantia: mínima de 12 meses.	Und	16	SS esportes /Import	272,00	4.352,00
41	Disco de Atletismo em PVC - 500GR Disco em PVC de alta qualidade e resistência, pesando 500GR, com diâmetro aproximado de 180mm. Recomendado para treinamentos e iniciação, podendo ser utilizado em ginásios/pisos rígidos.	Und	16	SS esportes /Import	67,50	1.080,00
42	Disco de Atletismo - 1KG Disco de atletismo para lançamentos, fabricado em aço e ABS. Construção resistente à corrosão, devido a alta qualidade do aço nas suas bordas. Prato leve com uma distribuição de peso perfeita. Disco de 1KG indicado para treinamento e competições. Produzido conforme as regras World Athletics.	Und	16	SS esportes /Nelco	130,81	2.092,96
43	Disco de Atletismo - 1,5KG Disco de atletismo para lançamentos, fabricado em aço e ABS. Construção resistente à corrosão, devido a alta qualidade do aço nas suas bordas. Prato leve com uma distribuição de peso perfeita. Disco de 1,5KG indicado para treinamento e competições. Produzido conforme as regras World Athletics.	Und	16	SS esportes /Nelco	149,14	2.386,24
44	Bloco de Partida Bloco de partida é indicado para atletas escolares e iniciantes, feito em aço de alta durabilidade, com barra central medindo aproximadamente 62cm x 4cm (comprimento x largura). Com pedais fixos de distâncias ajustáveis, portanto	Und	20	Nelco /Nelco	297,50	5.950,00

	pode ser usados por todos os alunos. Material conforme regras da World Athletics.					
50	Kit Badminton Kit Badminton composto com 4 Raquetes, 3 Petecas de Nylon, 1 Rede, 1 Suporte e 1 bolsa de armazenamento. Dimensões aproximadas da raquete: 66 x 20 x 3 cm Material: alumínio	Und	45	SS esportes /Import	167,31	7.528,95

#### CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Pedras de Fogo-PB.

Pedras de Fogo, 08 de janeiro de 2025

**OLIMPIADES OVIDIO DE QUEIROZ NETO**  
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Desporto